Manter durante toda a execução deste contrato, em compatibilidade com as 

obrigações ora assumidas, todas as condições da habilitação e qualificação apresentadas para 

contratação. 

18. DO VALOR, DO PAGAMENTO E DO RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 

18.1. O valor máximo a ser pago pela referida obra será R$ 232.716,32 (duzentos e trinta e dois 

mil, setecentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos), dos quais R$ 209.544,66 (duzentos e 

nove mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos) correspondem aos 

materiais; e, R$ 23.171,66 (vinte e três mil, cento e setenta e um reais e sessenta e seis centavos) 

correspondem à mão de obra, conforme Planilha Orçamentária apresentada pelo Setor de 

Engenharia. 

18.2. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, em moeda corrente nacional, no prazo de 

até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal/fatura, mediante avaliação e aprovação pelo fiscal